
2018年 11月 26日                            

チャレンジデーご担当者  

                

チャレンジデー2019変更点のご案内（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

このたび、チャレンジデー実施規程の変更に伴い、チャレンジデー2019より以下 8点が変

更となりましたのでお知らせいたします。 

お申込みいただきます際には、変更内容をご確認の上、お手続きくださいますようお願い

いたします。 

 

1. チャレンジデー参加について 

チャレンジデーへの参加を以下 4部門といたします。 

① 正式のチャレンジデー（対戦あり） 

② 正式のチャレンジデー（対戦あり） + ワールドチャレンジデー 

③ オープン参加（対戦なし）+ ワールドチャレンジデー 

④ オープン参加（対戦なし）  

※③と④の助成金額（助成割合・助成上限額）については、通常の半額程度とする予定で

す。詳細は後日改めてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

参加部門 国内対戦 海外対戦 
参加率報告 

の有無 
メダル授与 アワード授与 

賞状授与  

（TAFISA) 

① 〇 × 〇 〇 〇 × 

② 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

③ × 〇 〇 〇 × 〇 

④ × × 〇 〇 × × 



2. 継続実施の確認方法について  

これまで、継続実施につきましては自動更新（確認なし）としておりましたが、チャレンジデ

ー実施規程の変更に伴い、規程をご確認いただきました上で、当財団ウェブサイトにて申込いた

だくことといたしました。つきましては、チャレンジデー2018 実施自治体の皆様も、2019 年度

の参加方法をご検討の上、申込をお願いいたします 。 

【申込ページ】 オープン：11月 30日（金） /  締め切り：2月 8日（金） 

※申込確認後、2月上旬を目途に実施自治体ログインページの ID・パスワードをお知らせしま

す。 

※今年度につきましては変更初年度のため、継続実施の確認ならびに参加方法について、2月中

に最終確認をさせていただきます。 

 

3. カテゴリー区分について 

実施自治体の人口規模カテゴリー区分を下記の通りに変更いたします。 

なお、基準の人口は、実施年の1月1日付の住民基本台帳登録者といたします。上記日付の人口を実施

自治体ログインページにてご入力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. メダル授与基準について 

メダル認定証の授与基準（参加率）を下記基準に変更いたします。 

 

カテゴリー 人口 

1 6,000人未満 

2 6,000人～15,000人未満 

3 15,000人～35,000人未満 

4 35,000人～75,000人未満 

5 75,000人～160,000人未満 

6 160,000人以上 

カテゴリー 金メダル 銀メダル 銅メダル 

  1 65％以上 40～65％未満 40％未満 

2 60％以上 36～60％未満 36％未満 

3 55％以上 32～55％未満 32％未満 

4 51％以上 28～51％未満 28％未満 

5 47％以上 24～47％未満 24％未満 

6 43％以上 20～43％未満 20％未満 



5. 共通イベントについて 

 チャレンジデー2019よりロープ・ジャンプ・EXは廃止し、共通イベント実施種目を下記の

3種目に変更いたします。 

【実施種目】 ロープ・ジャンプ・X  

スポーツごみ拾い 

空き缶積み上げ 

※各種目のルールについてはチャレンジデー2018同様です。 

 

6. まちづくりセミナー・メダル認定証授与式について 

例年東京都内で SSF セミナー～まちづくりとスポーツ～及びメダル認定証授与式を行って

おりましたが、2019年度については、下記の通り京都市内での開催といたします。 

会場 ： 京都市内（JR京都駅近辺） 

開催日 ： 8月下旬予定 

※セミナー交通費・宿泊費の助成内容はチャレンジデー2018と同様の予定です。 

 

7. オリンピアン・パランピアン等アスリート派遣について 

チャレンジデー2018 で派遣を斡旋しておりました、オリンピアン・パランピアン等アスリ

ート派遣は、関連団体との協力体制見直しのため、チャレンジデー2019 では実施しないこと

となりました。予めご了承ください。 

なお、「チャレンジデー大使」の派遣につきましては、引き続き行いますので、ご検討なら

びに受入のご協力をお願いいたします。 

 

8． チャレンジデーロゴデザインについて 

   チャレンジデー2019よりチャレンジデーロゴデザイン・コーポレートカラーを変更いたし

ます。チャレンジデーロゴを使用した広報物・製作物を制作する際はくれぐれもご注意くだ

さい。 

なお、当財団ウェブサイトへの新デザインロゴデータの掲載に関しましては、可能な限り

速やかに準備をいたします。詳細が決まり次第、メールニュース等でお知らせいたします。 

また、すでに制作に取り掛かっており、お急ぎでデータがご入用の自治体につきましては、

個別にロゴデータを提供いたしますので、下記事務局までご連絡くださいますようお願いい

たします。 

   

〒107-0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル 3階 

 公益財団法人 笹川スポーツ財団 

チャレンジデー担当/小淵・森田  

Tel. 03-6229-5300 Fax. 03-6229-5340 

Email.cday@ssf.or.jp 


